
Volvo a MAN dodají 80 elektrobusů do Malmö
02.02 2020 06:43, Redakce, Nezařazené

Švédské Volvo ulovilo dalšího zákazníka na své elektrobusy, zabodovat se podařilo také německému
MANu. Dopravce Nobina zajišťující provoz linek autobusové dopravy ve městě Malmö si objednal
celkem 60 článkových elektrobusů od Volva a 20 sólo vozů MAN, které vyjedou do ulic města v roce
2021.

V třetím největším městě Švédska budou nasazeny článkové elektrobusy Volvo 7900 Articulated
Electric, které by měly být vypravovány na linky čísel 5 a 7. Doplněny budou dvacítkou vozů MAN
Lion’s City 12E, které by se měly objevovat také na trasách linek č. 3, 4, 34, 35 a 52. Dodávky začnou
v lednu 2021 a ukončeny budou v dubnu téhož roku v případě Volva, u elektrobusů MAN by měly
pokračovat do června 2021.

Každý z elektrobusů Volvo 7900 Articulated Electric pojme až 150 cestujících. Vozidla jsou určena
pro rychlé (příležitostné) nabíjení pomocí stanic OppChargeTM, čímž bude zajištěn celodenní proběh
vozidel. V noci se budou baterie nabíjet pomalu (nízkým proudem) v garážích dopravce.     

O vozidlech MAN prozatím žádné informace zveřejněny oficiálně nebyly, takže není jasné, jaký
způsob nabíjení budou používat tyto vozy (výrobce však prozatím preferoval pomalé nabíjení).

Elektrobusy jsou součástí balíku, jehož součástí je i kompletní servis vozidel. Za elektrobusy zaplatí
Nobina ročně v průměru okolo 9 mil. Kč za vůz po dobu tří let, přičemž smlouvu je možné prodloužit
o další tři roky.

Připomeňme, že do Malmö dodalo Volvo již 13 sólo elektrobusů, které do ulic města vyjely v prosinci
2018 na linku číslo 7, později se vozidla objevovaly také na dalších linkách.

Libor Hinčica

Url: Volvo a MAN dodají 80 elektrobusů do Malmö

https://www.cs-dopravak.cz/2020-1-31-volvo-a-man-dodaj-80-elektrobus-do-malm/

